Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

INDICAÇÃO Nº

  INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de
realizar a pintura de direcionamento de fluxo de veículos na entrada do bairro Jardim
Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

  Em visita ao bairro constatamos a existência de inúmeros buracos,
especialmente na entrada após a saída da SP 141.

Em razão dessa situação, os moradores nos relataram que nos últimos dias
ocorreram três colisões entre veículos.

Em debate com os munícipes observamos que somente o "tapa buraco" não
é suficiente para coibir estas ocorrências. A pintura de solo com o direcionamento de
fluxo permitiria maior segurança aos condutores e pedestres que transitam pelo
local.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de Fevereiro de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador